32                                                 学園だより第85号 2018.3

特集Ⅲ 拝啓後輩殿（ＯＢ・ＯＧ通信）

２０１８年春卒業の予定の学生の中には、就職後の仕事に

ついて「ちゃんと仕事ができるだろうか？」「会社に貢献で

きるだろうか」「同僚とうまくやれるだろうか」と、不安を

感じている人もいるかもしれません。そんな不安を解消する

には、先ずは、都城高専同窓会の深山会（みやまかい）本部

のホームページの「メーリングリスト登録申込みフォーム」

へ登録しましょう。https://miyakonojo-miyamakai.net/

index.html

そうすれば、皆さんの先輩たちがアドバイスしてくれま

す。また、勤務先に都城高専ＯＢ・ＯＧがいれば、きっと歓

迎してくれるはずです。

都城高専も１９６４年（昭和３９年）に創立されて以来、

６，７５７名の卒業生を世に輩出し、産業界、官界、教育界

さらに政界においてまでも多くの同窓生が第一線で活躍し、

高い評価を頂いています。同窓生の中には、上場企業の役員

であったり、自分で起業したり、宮崎県議会議長に就任され

るなど県議会議員や市議会議員をも輩出しており、さらに母

校である都城高専には１５名の同窓生が教職員になってお

り、産学官政のそれぞれの分野で活躍し、大変誇りに思う次

第です。

高専は、１０代の後半の５年間のとても多感な時期を、学

校生活、寮生活や部活を通し、同じ空間で生活することに

よって、高等学校や大学とは違う強い絆で結ばれています。

特に、ひとクラス４０人の少数精鋭部隊が５年間、おなじ

クラスで過ごし、強い絆で結ばれています。同窓会では、こ

の強い絆を大切に活動しています。

深山会本部は都城高専に本部を置き、北は関東から南は鹿

児島まで現在全国に８つの支部があり、それぞれの地域で母

校と同窓生の為にさまざまな活動を行っています。

以下が、各支部の連絡先となっていますので、卒業後就職

し配属先が決まったら、自分の配属先の地域の支部へメール

か電話で連絡してください。

 卒業したら、先ず都城高専同窓会 深山会
みやまかい

へ登録しましょう！

                     都城高専同窓会 深山会 会長 久保 秀夫

支部名 連絡先 入学 電話番号 メールアドレス

関東支部 草野 二男 Ｅ５２ 090-2425-2478 kusano-tsugio@metawater.co.jp

関西支部 大工 龍也 Ａｈ３ 080-6229-1255 daiku.tatsuya@d3.kepco.co.jp

中部支部 冨永 貢史 Ｃ６３ 090-1070-3715 koji-tominaga@mgc.co.jp

中四国支部 木下 晴生 Ｃｈ６ 090-4342-9482 h-kishita@tokuyama.co.jp

延岡支部 谷口 武範 Ｃ５１ 090-6299-1775 taniguchi.tn@om.asahi-kasei.co.jp

宮崎支部 甲斐 慎二 Ａ５１ 090-8626-8896 shin-kai@mnet.ne.jp

都城支部 大西 昭伸 Ｅ４８ 090-2078-7445 imo28imo@yahoo.co.jp

鹿児島支部 西 浩一 Ｍ４６ 099-265-7500 genki-no1@trad.ocn.ne.jp

深山会本部 久保 秀夫 Ｅ４３ 0986-47-1317 https://miyakonojo-miyamakai.net/contact_us.html

 活動の詳細は、インターネットで「深山会」と検索する

と、各支部のホームページへのリンク集もあり、また各支部

の活動も含めてご覧になれます。

https://miyakonojo-miyamakai.net/activity_report.html

 深山会本部では、入学した学生も同窓生として、主に次の

ような活動を行っています。

（１）在校生へのロボコンを含むクラブ活動支援

  全国大会へ出場の場合、同窓生が応援に駆けつけます

（２）高専祭・文化祭を通した学生との交流・親睦

（３）卒業生への記念品の贈呈

（４）卒業後間もない同窓生への支援

（５）Ｕターン希望者への支援

（６）会員相互の交流・親睦

 卒業間もない同窓生への支援の他、最近では、地方創生が

叫ばれる中で、結婚・出産や介護を契機に地元へのＵターン

を希望するケースが増えており、地元にも高度な技術を有す

る企業が多くあり、このような地元企業とタイアップしてＵ

ターン転職情報を提供することにより就職支援を行っていま

す。

 特に、地元企業で働く同窓生の中には、会社で実績を上げ

中堅として活躍中の技術者や自分で起業された会社社長も多

く、Ｕターン希望者歓迎の求人があり、採用に力を入れてい

ます。（地元企業求人情報のＵＲＬは以下）

https://miyakonojo-miyamakai.net/

local_company_recruitment_information.html

また、人材バンクに登録することもできます。

register@miyakonojo-miyamakai.net

何か質問があれば、こちらへ☞

https://miyakonojo-miyamakai.net/contact_us.html

mailto:kusano-tsugio@metawater.co.jp
mailto:daiku.tatsuya@d3.kepco.co.jp
mailto:koji-tominaga@mgc.co.jp
mailto:h-kishita@tokuyama.co.jp
mailto:taniguchi.tn@om.asahi-kasei.co.jp
mailto:shin-kai@mnet.ne.jp
mailto:imo28imo@yahoo.co.jp
mailto:genki-no1@trad.ocn.ne.jp
https://miyakonojo-miyamakai.net/contact_us.html

33                                                 学園だより第85号 2018.3

特集Ⅲ 拝啓後輩殿（ＯＢ・ＯＧ通信）

 皆さんが卒業後１年経つと、皆さんの後輩が新しく社会人

となり、今度は皆さんがサポートする番となります。

 このように、深山会が母校との連携を強化しながら、在校

生と卒業生並びに卒業生相互のより緊密な関係を築くことに

よって、同窓生のネットワーク化を図り、人脈をフルに活用

し、産学官政連携により地域社会におけるプレゼンスを高め

ることで、母校へ貢献し、これから社会に出る在校生にとっ

ても、また卒業後間もない同窓生をはじめ、既に社会で活躍

されている同窓生にとっても、あらゆる同窓生にとって「役

に立つ同窓会」を目指して活動して参りますので、今後とも

より一層のご支援ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い

申し上げます。

 以下は、平成２９年度深山会本部及び各支部の総会・交流

懇親会の集合写真です。

深山会関東支部の総会及び同窓会

９月２日（土）東京・四ッ谷「主婦会館 プラザエフ」

2

深山会関西支部総会及び同窓会

１０月２８日（土）大阪・梅田「カフェレストラン カフェーヌ」

3

深山会中四国支部総会及び同窓会

１１月２５日（土）山口県周南市「でんすけ」

5

深山会中部支部総会及び同窓会

１１月１８日（土）名古屋「大同特殊鋼健保会館」

4

深山会宮崎・日南支部総会及び同窓会

９月２２日（金）宮崎市「ホテルメリージュ」

6

深山会本部交流懇親会

同時に、「三瀬皓愛名誉教授の瑞宝小綬章受章祝賀会」並びに

「蓬原正三氏の宮崎県議会議長就任祝賀会」を開催

１０月１４日（土）都城市「ホテル中山荘LUCE（ルーチェ）」

1

1